令和７年７月16日

みらい企画創造部

 報 道 関 係 者 各位

「山形の未来創造」高校生アイデアコンテスト出場校募集

 本県ならではの地域資源、暮らし方などの価値を見つめ直す機運を醸成し、本県での暮ら

しや生き方に関する肯定感や評価の向上につなげるため、下記のとおり「「山形の未来創造」

高校生アイデアコンテスト」の出場校を募集しますので、県民への周知・広報について、御

協力をお願いします。

記

１ 募集期間  令和７年７月16日（水）～ 10月10日（金）

２ 対   象  県内の高校生（個人又は最大３人までのチーム）

３ 募集内容  山形の誇れる良さや地域課題等をテーマとした、山形の未来をより良い

ものとするためのアイデア

         ※ コンテストへの参加を通して、高校生に、山形で生き生きと活躍す

る未来の自分をイメージしていただきます。

４ 表   彰  最優秀賞：１チーム、優秀賞：２チーム

※ 令和７年12月13日（土）に山形国際交流プラザ（山形ビッグウイン

グ）で開催予定の「やまがた幸せサミット」において、最終審査会（プ

レゼンテーション審査）及び表彰式を予定しております。

５ 応募方法等  応募方法等、詳細は別添のチラシを御参照ください。

【問い合せ先】

 みらい企画創造部企画調整課

  課長補佐（企画担当） 志藤 史明

電 話 ０２３－６３０－２８９６

ＦＡＸ ０２３－６２４－２７７５

広報監 重要プロジェクト等推進監（兼）

次長 相田 健一